EDITAL  26/2021
DIRETORIA

Edital nº 08/2020, de 14/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em 17/01/2020 e
Edital n.º 958, de 21 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 23 de
junho de 2021.

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais e em conformidade com o item 3.2 do Edital n.º 958, de 21 de
junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 23 de junho de 2021 – Seção 03,
página 99, torna público que o concurso público destinado ao preenchimento de 01
(uma) vaga para PROFESSOR ADJUNTO A – Nível I, na Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, Departamento de Odontologia Restauradora, área
de conhecimento: Materiais Dentários, terá início previsto para o dia 13 de outubro de
2021, às 8:30, no Prédio da Faculdade de Odontologia da UFMG, Rua Prof. Moacir Gomes
de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG. O candidato ausente à sessão de abertura
do concurso estará automaticamente desclassificado do certame.
Assim, ficam CONVOCADOS os candidatos inscritos abaixo descritos, para o referido
Concurso:

INSCRIÇÕES:

1- Sílvia Falcão de Almeida Carvalho Dias;
2- Monize Ferreira Figueiredo de Carvalho;
3- Ana Beatriz Silva Sousa;
4- Lourenço de Moraes Rego Roselino;
5- Marjorie de Oliveira Gallinari;
6- Adriana Vieira Martins;
7- Ana Cristina da Rocha Duque.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG